ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG TRƯỜNG

Số:          /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

               Hoằng Trường, ngày       tháng     năm 2025

BÁO CÁO

Kết quả kiểm tra An toàn thực phẩm trong dịp tết Nguyên Đán Ất Tỵ và

mùa lễ hội xuân năm 2025

Kính gửi: Ban chỉ đạo VSATTP huyện Hoằng Hóa

 I. Kết quả kiểm tra

 1. Số lượng: 01 đoàn.

 2. Số cơ sở được kiểm tra: 53 cơ sở.

 3. Kết quả chi tiết:

TT
Nội dung

Loại hình

SX thực

phẩm

(gồm vừa

SX và vừa

KD)

KD

thực

phẩm

KD dịch

vụ ăn

uống

KD

thức

ăn

đường

phố

Cộng

1
Tổng số cơ sở thuộc

quản lý
56 47 10 10 123

2 Cơ sở được kiểm tra 40 13 0 0 53

Đạt (số cơ sở/%) 40 13 0 0 53

Vi phạm (số cơ sở/%) 0 0 0 0 0

3 Xử lý vi phạm 0 0 0 0 0

3.1 Phạt tiền: 0 0 0 0 0

- Số cơ sở: 0 0 0 0 0

- Tiền phạt (đồng): 0 0 0 0 0

3.2 Xử phạt bổ sung: 0 0 0 0 0

- Tước quyền sử dụng

GCN cơ sở đủ điều kiện

ATTP

0 0 0 0 0

  - Đình chỉ hoạt động 0 0 0 0 0

  - Tịch thu tang vật... 0 0 0 0 0

3.3
Khắc phục hậu quả (loại,

trọng lượng):
0 0 0 0 0

- Buộc thu hôì 0 0 0 0 0

- Buộc tiêu hủy 0 0 0 0 0

- Khác (ghi rõ):........ 0 0 0 0 0

4 Xử lý khác 0 0 0 0 0

4.1
Thu hồi GCN cơ sở đủ

điều kiện ATTP
0 0 0 0 0

4.2 Chuyển cơ quan điều tra 0 0 0 0 0

II. Kết quả kiểm nghiệm thực phẩm

TT Nội dung Số lượng

1 Xét nghiệm tại labo (tổng số mẫu) 0

1.1 Hóa lý (tổng số mẫu) 0

- Đạt (số mẫu/%) 0

- Không đạt (số mẫu/%) 0

1.2 Vi sinh 0

- Đạt (số mẫu/%) 0

- Không đạt (số mẫu/%) 0

2 Xét nghiệm nhanh 0

2.1

.
Hóa lý (tổng số mẫu) 0

- Đạt (số mẫu/%) 0

- Không đạt (số mẫu/%) 0

2.2

.
Vi sinh 0

- Đạt (số mẫu/%) 0

- Không đạt (số mẫu/%) 0

Tổng (1+2) 0

      III. Đánh giá chung

      1. Thuận lợi

       Nhìn chung các cơ sở sản xuất kinh doanh thực phẩm trên địa bàn xã được

kiểm tra trong dịp tết nguyên đán Ất Tỵ và mùa lễ hội xuân năm 2025 thực hiện

nghiêm túc các quy định về đảm bảo điều kiện vệ sinh ATTP trong sản xuất, kinh

doanh thực phẩm như có ký cam kết với xã về đảm bảo vệ sinh ATTP trong sản

xuất kinh doanh, không sử dụng các chất cấm, đảm bảo vệ sinh trong sản xuất kinh

doanh thực phẩm.

       2. Khó khăn

       Cán bộ, công chức được phân công trong đoàn kiểm tra chủ yếu là kiêm

nhiệm. Nhiều mặt hàng bằng mặt thường không thể nắm rõ về chất lượng sản

phẩm.

       3. Đề xuất, kiến nghị

        Đề nghị nhà nước giảm chi phí về cấp giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện về

ATTP để hộ sản xuất kinh doanh thực phẩm để các cơ sở có điều kiện đề nghị cấp

giấy chứng nhận để công tác quản lý được tốt hơn.

        Đề nghị Ban chỉ đạo huyện hỗ trợ, phối hợp kiểm tra các cơ sở do xã quản lý

để kịp thời phạt hiện, xử lý những trường hợp sai phạm.

  Nơi nhận:

- UBND huyện (b/c);

- Đảng ủy-HĐND (b/c);

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Lê Thanh Cảnh

		2025-02-11T10:56:47+0700

		2025-02-11T15:58:30+0700

		2025-02-11T16:46:28+0700

		2025-02-11T16:46:29+0700

		2025-02-11T16:47:54+0700